# АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24. 01. 2024 N<sub>2</sub> 28

#### г. Аксай

О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского района от 07.02.2012 № 103

В связи с кадровыми изменениями, а также в целях формирования культуры межнационального общения,

#### постановляю:

- 1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации Аксайского района от 07.02.2012 № 103 «О совете по межнациональным отношениям при Администрации Аксайского района» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Признать утратившими силу постановления Администрации Аксайского района:
- от 17.06.2016 № 257 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского района от 07.02.2012 № 103»;
- от 12.01.2017 № 03 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского района от 07.02.2012 № 103»;
- от 15.06.2017 № 283 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского района от 07.02.2012 № 103»;
- от 29.04.2019 № 271 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского района от 07.02.2012 № 103»;
- от 03.02.2020 № 76 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского района от 07.02.2012 № 103»;
- от 29.06.2022 № 585 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского района от 07.02.2012 № 103»;
- от 27.07.2023 № 519 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского района от 07.02.2012 № 103».

- 3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Аксайского района Чайникова А.А.

Глава Администрации Аксайского района

К.С. Доморовский

Постановление вносит отдел по координации работы служб первого заместителя главы Администрации Аксайского района

Приложение к постановлению Администрации Аксайского района от 24.01. 2024 № 28

Приложение № 2 к постановлению Администрации Аксайского района от 07.02 2012 № 103

## СОСТАВ СОВЕТА ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

- 1. Чайников первый заместитель главы Администрации Александр Анатольевич Аксайского района, председатель Совета
- 2. Пушкина заместитель главы Администрации Ольга Николаевна Аксайского района по социальным вопросам, заместитель председателя Совета
- 3. Санарова главный специалист отдела по координации Юлия Ивановна работы служб первого заместителя главы Администрации Аксайского района, секретарь Совета

## Члены Совета:

- 4. Камфарин глава Администрации Аксайского городского Евгений Николаевич поселения (по согласованию)
- 5. Матвеев глава Администрации Щепкинского сельского Александр Михайлович поселения (по согласованию)
- 6. Янов глава Администрации Старочеркасского Дмитрий Алексеевич сельского поселения (по согласованию)
- 7. Мацко глава Администрации Рассветовского Александр Григорьевич сельского поселения (по согласованию)

8. Шигин глава Администрации Мишкинского сельского поселения (по согласованию) Евгений Анатольевич 9. Еременко Администрации Большелогского – глава сельского поселения (по согласованию) Владимир Андреевич глава Администрации Грушевского сельского 10. Онищенко поселения (по согласованию) Николай Леонидович - глава Администрации Ленинского сельского 11. Арвеладзе поселения (по согласованию) Ольга Васильевна глава Администрации Верхнеподпольненского 12. Ягольник сельского поселения (по согласованию) Алексей Геннадьевич 13. Кудовба Администрации Истоминского – глава Дмитрий Анатольевич сельского поселения (по согласованию) 14. Харсиев глава Администрации Ольгинского сельского Александр Григорьевич поселения (по согласованию) 15. Гуськов сектора по взаимодействию начальник Игорь Юрьевич правоохранительными органами, вопросам общественного охраны порядка профилактике коррупционных правонарушений координации отдела ПО работы служб первого заместителя главы Администрации Аксайского района начальник отдела по физической культуре, 16. Клесов туризму и работе с молодежью Егор Анатольевич спорту, Администрации Аксайского района 17. Сергиенко начальник отдела по координации работы Наталья Николаевна заместителя первого служб главы Администрации Аксайского района 18. Чернышев заведующий отделом культуры Ярослав Леонидович Администрации Аксайского района

начальник

управления

Администрации Аксайского района

образования

19. Кучеренко

Андрей Константинович

20. Малютина ведущий специалист отдела социального Екатерина Анатольевна развития – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Аксайского района главный редактор ООО «Редакция газеты 21. Лукина Наталья Андреевна «Победа»» (по согласованию) 22. Жиловникова председатель общественного Совета при Аксайского Валентина Ивановна Администрации района (по согласованию) 23. Греков начальник ОМВД России по Аксайскому району (по согласованию) Владимир Константинович Юртового 24. Марков общества атаман казачьего Сергей Иванович «Аксайский юрт» казачьего окружного Черкасский общества округ войскового общества «Всевеликое войско казачьего Донское» (по согласованию) главный врач ГБУ РО «ЦРБ» в Аксайском 25. Галеев Игорь Владимирович районе (по согласованию) 26. Бухтоярова председатель общественного совета при Татьяна Алексеевна ОМВД России Аксайскому ПО району (по согласованию) руководитель азербайджанской диаспоры в 27. Мурадов Гафил Тахмаз Оглы Аксайском районе (по согласованию) 28. Мунтян руководитель цыганской этнической группы Дербиш Николаевич Рассветовского сельского поселения (по согласованию) 29. Мунтян руководитель цыганской этнической группы Щепкинского Юрий Братьянович сельского поселения (по согласованию) 30. Хегай руководитель корейской этнической группы в Аксайском районе (по согласованию) Людмила Менденовна

руководитель армянской этнической группы в

Аксайском районе (по согласованию)

31. Григорян

Геворк Григорьевич

- 32. Бадгутдинов руководитель татарской диаспоры Марсель Расимович Аксайском районе (по согласованию)
- 33. Азимов руководитель узбекской этнической группы Анвар Абизович (по согласованию)
- 34. Гадойбоев руководитель таджикской этнической группы Фируз Абдулложонович (по согласованию)
- 35. Абдылдаев руководитель киргизской этнической группы Курманбек Карыбекович (по согласованию)

Управляющий делами

И.Н. Пономарева

В